‘

1

DOM nº 1558, ano 45, de 24 de abril de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

PORTARIAS
Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 173/2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a Portaria nº 46 de 2022, que

nomeia a Junta Médica Pericial, ficando nomeados os
médicos Dr. Humberto Evangelista de Brito, CRM nº 11008-
PB; Dr. Bruno Mauricio Costa Mousinho, CRM nº 15493-P-
PB e Dr. Nelson Fernandes Aragão Neto, CRM nº 15563-PB,
para, sob a presidência do primeiro, comporem a Junta
Médica Pericial do Município de Dona Inês/PB.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona

Inês/PB, em 24 de abril de 2023.

Antônio Justino de Araújo Neto

Prefeito

PORTARIA Nº. 174/2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS,

Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, c/c a
Lei Municipal nº 421/2004, e

CONSIDERANDO requerimento protocolado pelo(a)

Servidor(a) perante o Departamento de Recursos Humanos
– DRH;

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER, mediante requerimento,

licença sem vencimentos para tratar de assunto de interesse
pessoal pelo período de 02 anos ao(a) servidor(a) TATIANA

DA SILVA FREIRE, Auxiliar de Enfermagem, CPF nº
068.006.904-65, a contar da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando as disposições em contrário.

Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona

Inês/PB, em 24 de abril de 2023.

Antônio Justino de Araújo Neto

Prefeito

LICITAÇÕES

Setor de Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0211/2023
Processo Nº: 0290/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços,
dando conhecimento aos interessados do
objeto: CONTRATAÇÃO PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DE MODALIDADES
ESPORTIVAS EM CAMPEONATOS MUNICIPAIS
PROMOVIDOS PELO DEPARTAMENTO DE ESPORTES.,
em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e
suas alterações posteriores. Os interessados em participar
do processo, deverão enviar suas propostas até o prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação,
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS,
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av.
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 -
DONA INÊS - PB.

DONA INÊS, 24 de abril de 2023.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES
SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

‘

2

DOM nº 1558, ano 45, de 24 de abril de 2023

Disponível em:
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/

DISPENSA Nº: 0183/2023
Processo Nº: 0178/2023
Registro CGM Nº: 23-00273-5

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0183/2023, que
objetiva: Aquisição de tintas para impressoras da sede da
secretaria municipal de educação e desporto; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a PRINT
SERVICE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - R$ 8.220,00.

DONA INÊS, 24 de abril de 2023.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0181/2023
Processo Nº: 0218/2023
Registro CGM Nº: 23-00274-3

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0181/2023, que
objetiva: Serviços de recarga de tonners a laser e
manutenção de impressoras epson pertencentes a
Secretaria Municipal de Educação e Desporto; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a PRINT
SERVICE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - R$ 5.470,00.

DONA INÊS, 24 de abril de 2023.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº: 0197/2023
Processo Nº: 0258/2023
Registro CGM Nº: 23-00275-1

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0197/2023, que
objetiva: Contratação de Serviço de Confecção e
Fornecimento de Material gráfico; RATIFICO o
correspondente procedimento do seu objeto a MULTIMIDIA
IMPRESSÃO E COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITÁRIO
EIRELI - R$ 17.085,00.

DONA INÊS, 24 de abril de 2023.

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato 0168/2023
Processo Nº 0224/2023
Registro CGM Nº 23-50234-7
Contratante FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Contratado ALISSON DE OLIVEIRA COSTA
Fundamento Legal DISPENSA N° 0168/2023
Objeto SERVIÇOS DE IMPRESSÃO GRÁFICA DE
ADESIVOS PARA IDENTIFICAÇÃO DOS KITS DE CESTAS
BÁSICAS DO PROGRAMA COMIDA NA MESA, ATRAVÉS
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
HABITAÇÃO DE DONA INÊS/PB.
Assinatura 19/04/2023
Vigência 19/04/2023 A 31/12/2023
Valor 14.080,00

SOFIA ULISSES SANTOS

SECRETÁRIA